



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 19.12.2023
EZ/350/117/2023/...*36.8*.....

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne
Dotyczy: 117/2023 Zakup i dostawa leków

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605.), udziela odpowiedzi na pytania:

PYTANIE

Czy Zamawiający w par. 2.6 zamiast 48 miesięcy wpisze 15 miesięcy? Wykonawca nie może zobowiązać się do dostarczania przedmiotu umowy w okresie o 400% dłuższym, niż pierwotnie zakładany, na tych samych warunkach i po tej samej cenie. Zapis taki nie pozwala na rzetelne skalkulowanie ceny produktów, ani nawet na ocenę, czy oferta będzie w ogóle wykonalna, zważywszy na horyzont czasowy 4 lat dostaw. Zapis ten zmierza także do obejścia zapisu o minimalnym wolumenie zamówień, gdyż Zamawiający zamiast zrealizować zakładaną minimalną wartość umowy w ciągu 1 roku ma na to cztery lata.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zobowiązał w paragrafie 2 do przedłużenia umowy na okres do maksymalnych 48 miesięcy czyli do maksymalnego terminu przewidzianego przez ustawę. Jest to jedynie możliwość dana Zamawiającemu i Wykonawcy, na którą ewentualnie mogą ale nie muszą się zgodzić.

PYTANIE

Czy Zamawiający wykreśli par. 4.9 wzmiankę o „odmowie przyjęcia towaru”? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 4.1-4.8. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z 4.1 lub dokonywanych poprzez odmowę przyjęcia i odesłanie towaru, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC. Jeśli odesłanie towaru będzie niezasadne, to Wykonawca poniesie koszty powtórnej dostawy bez żadnego uzasadnienia.

ODPOWIEDŹ

Reklamacja w praktyce dotyczy towaru przyjętego który po jego weryfikacji uznany jest za wadliwy i wówczas wszczyna się postępowanie reklamacyjne. Odmowa przyjęcia towaru dotyczy towaru uszkodzonego, niekompletnego, innego niż zamówiony.

PYTANIE

Czy Zamawiający w par 6.4 wykreśli frazę „oraz w trakcie rozpatrywania uzasadnionej reklamacji”? Czyni on wszelkie postępowania reklamacyjne bezprzedmiotowymi, skoro

niezależnie od wyniku reklamacji (która przecież może zostać zasadnie odrzucona przez Wykonawcę) Zamawiający i tak może nabyć towar w ramach tzw. wykonania zastępczego i obciążyć kosztami Wykonawcę. Rodzi się zatem pytanie, po co przeprowadzać proces reklamacyjny, skoro i tak jest on z góry rozstrzygnięty przez Zamawiającego? Jak rozliczony będzie towar dostarczony przez Wykonawcę w ramach uznania reklamacji, skoro Zamawiający posiada już dany produkt zakupiony bez oczekiwania na wynik reklamacji? Jeśli Wykonawca dostarczy w ramach uznania reklamacji towar wolny od wad, a jednocześnie zmuszony będzie zapłacić za zakupiony już przez Zamawiającego towar zastępczy oznacza to dwukrotny wydatek w tytułu jednej reklamacji, co jest sprzeczne z prawem - prowadzi do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego kosztem Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 ma na myśli lek w dawce 100mg/4ml x 1 fiol.?

ODPOWIEDŹ

Tak, zamawiający ma na myśli dawkę 100mg/4ml fiol.

PYTANIE

Dotyczy pak. 13

Bardzo proszę o doprecyzowanie pojemności fiolki.

LP.	NAZWA	j.m.
1	Vinorelbinum koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 50mg /5ml	Op= 1 fiolka 10ml

Czy Zamawiający miał na myśli:

Vinorelbine, 10mg/ml;5ml,konc.d/sp.rozt.d/inf.,1 fiol?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający ma na myśli 50mg/5ml1 fiolka 5 ml.

PYTANIE

Dotyczy pak. 14

Czy Zamawiający dopuści do wyceny:

Vinko, 1 mg/ml; 10 ml, roztw.d/inf.,1 fiol (Zg.MZ) preparat dostępny w ramach jednorazowego pozwolenia Ministra Zdrowia?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuści.

PYTANIE

W pakiecie 15. poz. 1; czy zamawiający wymaga aby zaoferowany produkt był uwzględniony w programie lekowym B.119 - LECZENIE PACJENTÓW Z POSTĘPUJĄCYM, MIEJSCOWO ZAAWANSOWANYM LUB Z PRZERZUTAMI, ZRÓŻNICOWANYM (BRODAWKOWATYM/ PĘCHERZYKOWYM/OKSYFILNYM - Z KOMÓREK HURTHLEA) RAKIEM TARCZYCY, OPORNYM NA LECZENIE JODEM RADIOAKTYWNYM?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

PYTANIE

Dotyczy pakietu nr 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy innej dawki leków w ramach zawartej umowy, w związku z objęciem refundacją nowej dawki i pod warunkiem, że cena 1 mg nowej dawki jest tożsama z ceną 1 mg leku objętego umową? Dostępność wielu dawek pozwoli bowiem na optymalizację kosztów podczas leczenia oraz lepszą opiekę nad pacjentami.

Uzasadnienie

Zamawiający w zadaniu określił produkt leczniczy Atezolizumab 1200mg koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji (Tecentriq 1200 mg).

Informujemy, iż produkt leczniczy Tecentriq 840 mg również znajduje się w wykazie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych od dnia 1 stycznia 2023 r.

Produkt leczniczy Tecentriq 840 mg stosowany jest w programie lekowym B.6.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza innej dawki niż dawka określona w SWZ 1200mg.

PYTANIE

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 6 ust. 1 pkt b) i c) w ten sposób, że:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku:

b) Nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaży i dostarczania asortymentu będącego przedmiotem umowy lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej umowy brutto.

c) Odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku określonym w § 9 ust.2 umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej umowy brutto.

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Należy wskazać, że wysokość kar ustanowiona została na optymalnym poziomie, w związku z czym jakkolwiek zmiana będzie niekorzystna dla zamawiającego. Z uwagi na dysponowanie przez Zamawiającego środkami publicznymi oraz prowadzenie działalności mającej na celu ochronę zdrowia i życia pacjentów zasadne jest pozostawienie kar na dotychczasowym poziomie, co ma na celu dyscyplinowanie Wykonawcy i zapewnienie ochrony zamawiającego. Kary dla Zamawiającego i Wykonawcy zostały ustalone na takim samym poziomie.

PYTANIE

Pakiet nr 10 poz.1,2,3 Sunitinibum kapsułki twarde Op.=28kaps.– czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu x 30kaps. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na op.=30kaps ze względu na wizyty pacjentów co 4 tygodnie.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ?

W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE

Pakiet nr 13 Vinorelbinum koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 50mg /5ml
Op = 1fiolka 10ml – proszę o doprecyzowanie czy należy wycenić Vinorelbinum 10 mg/ml fiolka a 5ml?.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający miał na myśli Vinorelbin 50mg/5ml czyli fiolka 5ml.

Z poważaniem,
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych



Mgr inż. Magdalena Kraszewska

□ Sporządził: Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia - Sylwia Krzywiak tel. 61/88 50 643, ...644.

Kierownik Działu
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

mgr Marcin Schneider